Que a Câmara Municipal delibere aprovar a concessão de um apoio financeiro no montante

total de 4500006 (quatro mil e quinhentos euros);

3. Que a comparticipação financeira seja disponibilizada em três tranches da seguinte forma:

a) 1.a tranche, no valor de 1.500,00?) (mil e quinhentos euros), a disponibilizar após a

assinatura do protocolo de colaboração;

b) 2.a tranche. no valor de 1.500,00€ (mil e quinhentos euros), a disponibilizar até 31 de

agosto;

c) 3.a tranche, no valor de 1.500,006 (mil e quinhentos euros), a disponibilizar até 31 de

dezembro;

4. Que a atribuição do presente apoio financeiro, conste da relação a publicar anualmente, nos

termos do disposto no no 1, do artigo 4.o, da Lei no 64/2013 de 27 de agosto;

5. Notificar a associação beneficiária da deliberação tomada."

[...]

Clube Amigos do Atletismo da Moita , 600€ (seiscentos euros);

. Grupo "Os Indefectíveis" - 5006 (quinhentos euros);

. Grupo Desportivo e Popular do Chão Duro - 300€ (trezentos euros)

. Centro de Atletismo da Baixa da Banheira - 150 € (cento e cinquenta euros)

Os apoios considerados, no valor de 4.100,00€ (quatro mil e cem euros) têm cabimento na rubrica

252,22 — 03/06.02.03.05.07 , ATLETISMOIT

Após a apresentação da proposta foi a mesma colocada à discussão havendo as seguintes

inten/enções.

Sra. Vereadora Vivina Nunes , Disse que “queria, só, um esclarecimento, se estas verbas têm a ver com